
1 
 

SMLOUVA O BUDOUCÍ SPOLUPRÁCI 

na řešení projektu č. TH03030416  

„Progresivní konstrukce a řízení sušáren pro těžko sušitelné dřeviny včetně 

exotických“ uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, mezi: 

 

Smluvní strany 

KATRES spol. s r.o. 
se sídlem: Kolovratská 1445, 251 01 Říčany u Prahy 
zastoupen:  
IČ: 40766373 
DIČ: CZ40766373 
zapsán v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2581 
bankovní spojení: ČSOB Praha 
č. účtu:
dále jen „Hlavní řešitel projektu“ nebo „Příjemce“ 
 
 
Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
zastoupena: prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
zřízena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.  
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 
dále jen „Další účastník projektu“ nebo „Další účastník“ 

 
uzavřely dnešního dne tuto smlouvu o budoucí spolupráci při řešení projektu specifikovaného 
v článku I. této smlouvy a podmínkách poskytnutí finančních prostředků z programu TA ČR pro 
podporu VaV – 3. veřejná soutěž Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního 
vývoje EPSILON. 
 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy, doba řešení projektu 

 
Smluvní strany se dohodly předložit Technologická agentura České republiky (dále jen 
poskytovatel) žádost o poskytnutí dotace z programu TA ČR pro podporu VaV – 3. veřejná soutěž 
Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON; 
Projekt č. TH03030416 „Progresivní konstrukce a řízení sušáren pro těžko sušitelné dřeviny 
včetně exotických“. 
 
Tato smlouva stanovuje podmínky, za kterých se Příjemce a Další účastník projektu zavazují 
podpisem této smlouvy podílet se na řešení projektu v rozsahu daném schváleným projektem.  
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2 
 

Projekt bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci ze státního rozpočtu ČR 
formou dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen Rozhodnutí). Od okamžiku 
účinnosti Rozhodnutí se tato smlouva o spolupráci stane přílohou Rozhodnutí. 
Specifikace prací je uvedena v závazné osnově projektu. 
 
Řešení projektu je rozloženo do období: 
 
 

Článek II. 
Náklady na řešení projektu a poskytnutí finančních prostředků 

 
1. Náklady na činnosti, jimiž se Příjemce a Další účastník podílejí na projektu, jsou podrobně 

rozepsány v žádosti o finanční podporu, která tvoří přílohu této smlouvy.  
2. Prostředky získané na realizaci projektu jsou Příjemce a Další účastník projektu oprávněni 

použít pouze na úhradu výdajů nutných pro řešení projektu a současně takových výdajů, 
které byly vynaloženy nejdříve v den přijatelnosti projektu a nejpozději dnem ukončení 
projektu a které jsou zdůvodněné, prokazatelné a přiřazené ke schváleným činnostem a 
které jsou vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

3. Příjemce se zavazuje po dobu trvání projektu z dotace přidělené poskytovatelem přeposlat 
na účet Dalšího účastníka projektu na základě této smlouvy příslušnou částku, a to vždy do 
15 kalendářních dní od okamžiku, kdy tyto finanční prostředky obdrží na svůj bankovní účet 
od poskytovatele. 

4. Bankovní spojení Dalšího účastníka je uvedeno v úvodní straně Smlouvy. Pro identifikaci 
platby je Další účastník povinen Příjemci oznámit variabilní symbol, a to nejpozději 3 dny 
před avízovanou platbou ze strany Příjemce. 

5. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li k 
opožděnému poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Příjemci v důsledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného 
právního předpisu, Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi za škodu, která vznikla 
Dalšímu účastníkovi jako důsledek této situace. 

6. Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních 
stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost. 

7. Pro případ, že finanční podpora nebude Dalším účastníkem projektu užita pro účel a cíle 
základní smlouvy, je Další účastník projektu povinen neoprávněně použité prostředky vrátit 
do 15 kalendářních dnů ode dne prokázání porušení. 

8. Příjemce si vyhrazuje právo v případě vládního zásahu krácení finančních prostředků ze 
státního rozpočtu dohodnout s Dalším účastníkem projektu úpravu finančních částek 
stanovených v žádosti o dotaci a na to navazující úpravu rozsahu prováděných prací podle 
aktuální potřeby v závislosti na výši finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu.
V případě snížení nebo zvýšení celkové výše nákladů dle tohoto bodu smlouvy bude mezi 
Příjemcem a Dalším účastníkem projektu uzavřen dodatek k této smlouvě.  

9. Příjemce ani Další účastník projektu není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí podle 
této smlouvy, financovat z jiných prostředků státního rozpočtu, státních fondů, jiných 
strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků EU, ani z jiných veřejných zdrojů. 

 
 
 
 
 
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3 
 

Článek III. 
Povinnosti Dalšího účastníka projektu 

 
1. Mimo tuto smlouvu jsou Příjemce a Další účastník projektu povinni se při realizaci projektu 

řídit pravidly uvedenými ve Všeobecných podmínkách TA ČR, které jsou nedílnou přílohou 
této smlouvy. 

2. Příjemce a Další účastník projektu jsou povinni použít poskytnutou finanční podporu pouze 
pro účel a cíle stanovené v projektu přijatého k financování TA ČR.  

3. Příjemce a Další účastník projektu jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 
projektu a jejich zájmy. 

4. Další účastník projektu je povinen předkládat v dostatečném předstihu příjemci údaje pro 
přípravu zpráv, včetně dokladů o vynaložených výdajích dle Podmínek poskytnutí dotace a 
dále informovat Příjemce o každé okolnosti, která by mohla podstatně ovlivnit projekt. 

5. Příjemce a Další účastník projektu jsou povinni uchovávat řádně podepsané originály všech 
smluv a dokladů týkajících se řešení projektu. Veškerou dokumentaci týkající se řešení 
projektu uchovávat po dobu deseti let od ukončení řešení projektu.  

6. Další účastník projektu je povinen minimálně 5 pracovních dnů předem písemně informovat 
Příjemce o smlouvách, které plánují uzavřít s dodavateli, pokud se dodávky vztahují k plnění 
projektu. 

7. Příjemce a Další účastník projektu jsou povinni vést o způsobilých výdajích samostatnou 
analytickou účetní evidenci.  

8. Bude-li to požadováno poskytovatelem, je Další účastník projektu povinen vést samostatný 
bankovní účet určený výlučně pro financování projektu. Takový účet zřídí Další účastník 
projektu bezodkladně po schválení projektu. 

9. Další účastník projektu je povinen umožnit příjemci provádět pravidelnou kontrolu jak 
výsledků řešení části projektu, tak použití a evidence finančních prostředků poskytnutých v 
přímé souvislosti s řešením projektu, a to kdykoliv v průběhu řešení projektu. 

10. Další účastník projektu je povinen dodržet v rámci celkových uznaných výdajů skutečně 
vynaložených na řešení projektu stanovený poměr mezi náklady hrazenými z dotace 
poskytnuté ze státního rozpočtu a ostatními zdroji financování projektu, dohodnutý pro 
každou jednotlivou etapu realizace projektu. 

11. Další účastník projektu je povinen postupovat při nakládání s dotací poskytnutou na základě 
této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. 

12. Další účastník projektu je povinen včas informovat Příjemce o své neschopnosti plnit řádně 
a včas povinnosti vyplývající pro Dalšího účastníka projektu z této smlouvy. 

13. Další účastník projektu musí průběžně nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá předkládat 
Příjemci písemné zprávy o realizaci části projektu v průběhu etapy v rozsahu a v termínech 
dle pokynů Příjemce. Rozsah a termíny předkládání zpráv Příjemce stanoví s ohledem na 
požadavky stanovené poskytovatelem. Součástí zpráv musí být přehled hospodaření 
s poskytnutými finančními prostředky. 

14. Příjemce projektu je povinen včas informovat Dalšího účastníka o své neschopnosti plnit 
řádně a včas povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4 
 

Článek IV. 
Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu 

 
1. Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí podpory. Příjemce uzavře s 

Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí podpory. Příjemce plní funkci koordinátora Projektu 
a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. 

2. Další účastník se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby umožnil 
Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících 
se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve 
znění pozdějších předpisů a jím uzavřených smluv. Dále se Další účastník zavazuje, že 
vyvine veškeré nezbytné úsilí k realizaci Projektu, že bude jednat způsobem, který 
neohrožuje realizaci Projektu a zájmy Příjemce. Veškeré činnosti Dalšího účastníka, na 
které je podpora poskytována, musí směřovat k dosažení cílů Projektu a naplnění účelu 
podpory.  

3. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v Projektu, 
směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci 
Projektu. 
Za řízení Projektu ve smyslu Smlouvy odpovídá hlavní řešitel projektu, kterého ustanovuje 
do funkce Příjemce:  

 
Osobou, která odpovídá za řešení projektu na straně dalšího účastníka je odpovědný řešitel 

Odpovědný řešitel dalšího účastníka je odpovědný za celkovou odbornou úroveň projektu. 
4. Hlavní řešitel projektu odpovídá rovněž za aplikovatelnost výsledků projektů v praxi. 

 
 

Článek V 
Hodnocení Projektu 

 
1. Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka na řešení Projektu 

je Další účastník povinen předložit Příjemci: 
a) průběžné zprávy, 
b) mimořádné zprávy, 
c) závěrečnou zprávu, 
d) výkazy uznaných nákladů Projektu, 
e) zprávu o implementaci výsledků, 
f) další zprávy, informace a dokumenty, pokud tak stanoví Příjemce.  

2. Zprávy uvedené v článku V. bod 1 tohoto článku je Další účastník povinen poskytovat 
Příjemci ve dvojím vyhotovení, přičemž Další účastník je povinen respektovat Všeobecné 
podmínky a hodnotící procesy Poskytovatele a pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury 
zpráv a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat zprávy v takové vhodné formě, aby 
zprávy mohly být Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány. 

 
 
 
 
 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


5 
 

Článek VI. 
Vlastnictví majetku  

 
1. Vlastníkem majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z dotace je Příjemce, nebo 

Další účastník projektu, který ho pořídil v rámci čerpání jemu poskytnuté dotace. Po dobu 
realizace a udržitelnosti Projektu však vlastník není oprávněn bez souhlasu Poskytovatele s 
tímto majetkem žádným způsobem disponovat ve prospěch třetí osoby, tj. není mimo jiné 
oprávněn bez souhlasu Poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, zapůjčit či 
zastavit. 

2. Pokud došlo k pořízení hmotného majetku společně více Smluvními stranami je předmětný 
hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto Smluvních stran, přičemž jejich podíl na 
vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených 
na pořízení předmětného hmotného majetku. 

 
 

Článek VII. 
Ochrana duševního vlastnictví, práva k výsledkům a využití výsledku 

 
1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků řešení 

projektu anebo jeho části(í) dle této smlouvy považují za důvěrné, případně za své obchodní 
tajemství, a zavazují se nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez jejího 
předchozího písemného souhlasu třetí osobě. 

2. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné pro vykonávání 
činností podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich výsledcích. 

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které 
získá jedna smluvní strana od druhé smluvní strany dle článku VII. odst. 2. a které nejsou 
obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“) a strana, která je 
získala je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před 
přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s 
výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci Smlouvy 
a se kterými dotyčná Smluvní strana uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném 
rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním stranám, a nesmí důvěrné informace použít za 
jiným účelem než k výkonu činností podle Smlouvy. V případě porušení povinnosti uvedené 
v tomto ustanovení Smlouvy se za každé jednotlivé porušení povinnosti Smlouvy Smluvní 
stranou sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč splatná na účet druhé Smluvní strany 
uvedený v čl. I Smlouvy. 

4. Povinnosti podle odstavce VII. odstavec 3 platí beze změny po dobu dalších 10 let po 
skončení účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. 

5. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu 
je povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a 
dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v 
rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. Současně je pak povinen uvést, že se 
jedná o Projekt řešený ve spolupráci s druhou Smluvní stranou a uvést její identifikační 
znaky. Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak 
Smluvní strana odpovídá druhé Smluvní straně za způsobenou škodu. 

6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že jediným a výlučným vlastníkem 
jednotlivých nehmotných výstupů (průmyslových/autorských práv) z Projektu bude vždy ta 
Smluvní strana, která v rámci plnění přidělené role v Projektu příslušný nehmotný majetek 
vytvořila.  V případě, že se na vytvoření nehmotného majetku podílelo více smluvních stran, 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


6 
 

je tento nehmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto smluvních stran v poměru, v 
jakém se smluvní strany podílely na jeho vytvoření. 

7. Smluvní strany se zavazují v rámci plnění svých rolí v Projektu průběžně zpracovávat 
dokumentaci nehmotných výstupů, které budou mít povahu nového nehmotného majetku, k 
němuž by se vztahovala průmyslová anebo autorská práva. 

8. Smluvní strany se zavazují, že si nejpozději do 4 týdnů od oznámení vzniku nároku na 
duševní vlastnictví vzájemně oznámí rozsah svých případných nároků z průmyslových 
anebo autorských práv. Pokud tak kterákoli Smluvní strana v této lhůtě neučiní, má se za 
to, že v rámci plnění její role v Projektu žádný nový nehmotný majetek, k němuž by se 
vztahovala její průmyslová nebo autorská práva, nevznikl. 

9. Smluvní strany se zavazují, že nejpozději do 4 týdnů od oznámení vzniku nároku na duševní 
vlastnictví uzavřou s KATRES spol. s r.o.  výhradní licenční smlouvy na dobu nejméně 5 let 
k užití průmyslových/autorských práv, na něž uplatnily nárok v souladu s čl. III. odst. 2 
smlouvy. Odměna za výkon těchto práv bude stanovena samostatnou smlouvou a její výše 
bude vycházet z tržeb z prodeje hmotných i nehmotných (např. formou sublicencí) výstupů 
Projektu a z poměru, v jakém se jednotlivé smluvní strany podílely na tvorbě a dosažení 
společného cíle, na rozsahu provedených prací v rámci projektu, na nákladech projektu a 
na vědeckých, technologických a finančních rizicích. 

10. Nedojde-li k uzavření licenční smlouvy ve lhůtě podle čl. VII. odst. 9 smlouvy, bude výše 
licenčního poplatku, náležejícího smluvním stranám za využití jejich vlastnictví KATRES 
spol. s r.o., stanovena nezávislým znaleckým posudkem. S výběrem znalce musí souhlasit 
všechny strany, které vznesly příslušný nárok dle čl. VII. odst. 8 KATRES spol. s r.o. není 
oprávněna využívat vlastnictví ostatních smluvních stran před podpisem příslušných 
licenčních smluv. 

11. Smluvní strany souhlasí s tím, že KATRES spol. s r.o. bude oprávněna na základě licenčních 
smluv uzavřených podle čl. VII. odst. 9 smlouvy využívat nehmotný majetek, vzniklý při 
splnění cílů Projektu a průmyslová/autorská práva k němu na celém světě po dobu nejméně 
5 let a bude mít právo na poskytování sublicencí k příslušným průmyslovým právům a to po 
stejnou dobu.  

12. Výnosy plynoucí z využívání výsledků jinými subjekty budou rozděleny podle dohody 
smluvních stran, při respektování podílu jednotlivých stran. Ustanovení předchozí věty platí 
obdobně pro postoupení licence k výsledkům třetí osobě a pro uzavření licenční nebo 
podlicenční smlouvy s třetí osobou. 

13. Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení a nebo výsledek nebo výrobně-
technický poznatek a nebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho (jejich) část, 
bude pro splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé k ochraně zejména jako 
vynález a nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podají za účelem jeho 
registrace společně přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (případně u jiné 
národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce), a to tak, aby se smluvní strany 
staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu – náklady jsou neseny 
všemi přihlašovateli v závislosti na jejich podílu na řešení. Pro vztahy mezi smluvními 
stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví. 
K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu a nebo 
užitného vzoru, k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy 
zapotřebí písemného souhlasu všech stran této smlouvy. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu 
(předmětům) průmyslového vlastnictví. 

14. Práva duševního vlastnictví, zejména ta chráněná jako patenty, užitné a nebo průmyslové 
vzory, dále autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru, vzniklá 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


7 
 

v souvislosti s řešením projektu dle této smlouvy, nejsou další účastníci projektu oprávněni 
využívat v rozporu s oprávněnými zájmy poskytovatele a Příjemce. Smluvní strany mají 
povinnost ve spolupráci s Příjemcem zabezpečit podání přihlášek vynálezů, které vznikly 
v souvislosti s realizací části projektu a které vykazují znaky potřebné pro získání ochrany. 

15. V případě potřeby úpravy užívacích a vlastnických práv ke konkrétním výsledkům projektu 
bude uzavřena samostatná smlouva mezi smluvními stranami nejpozději před ukončením 
řešení projektu. 

16. V případě, že výsledkem projektu bude předmět práv duševního vlastnictví, který nebude 
způsobilý průmyslově právní ochrany dle předchozího odstavce, je každá ze smluvních 
stran oprávněna s její osobou vytvořeným (dosaženým) výsledkem řešení nakládat dle 
vlastního uvážení. Výsledek vytvořený (dosažený) druhou smluvní stranou je však 
oprávněná využívat jen po jejím předchozím písemném souhlasu. 

17. Příjemce a další účastníci projektu mají po dobu řešení projektu právo na bezplatný přístup 
k výsledkům a poznatkům získaným v době řešení projektu, které jsou potřebné pro jejich 
práci na řešení projektu. 

 
Článek VIII. 

 Trvání smlouvy a doba plnění 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem účinnosti Rozhodnutí. 
2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace schválenou 

poskytovatelem dotace. 
3. I po ukončení této smlouvy jsou platná a účinná ujednání ohledně kontroly a ujednání 

související s autorskými a průmyslovými právy, případně další ujednaní, která mají podle 
své povahy trvalý charakter. 

 
 

Článek IX. 
Kontrola 

 
Další účastník projektu musí umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se 
k činnostem, které realizuje v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování prováděných 
činností v souvislosti s projektem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly, případně jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou TA 
ČR a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní 
úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu 
kontroly.  

 
 

Článek X. 
Sankční ustanovení 

 
1. Pokud Další účastník projektu použije dotaci poskytnutou Příjemcem na základě této 

smlouvy v rozporu s účelem, anebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu této 
smlouvy poskytnuta, nebo závažným způsobem poruší jinou povinnost, uloženou mu touto 
smlouvou, je Příjemce oprávněn od této smlouvy kdykoliv jednostranně odstoupit. 

2. Porušení smlouvy dle předchozího odstavce může být považováno za porušení rozpočtové 
kázně se všemi důsledky z toho plynoucími, tj. další účastníci projektu, případně Příjemce, 
budou povinni vrátit veškeré finanční prostředky, které jim byly na základě této smlouvy 
poskytnuty. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


8 
 

3. Příjemce, nebo Další účastník je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že 
se ukáže, že údaje sdělené mu Příjemcem nebo Dalším účastníkem projektu a vyjadřující 
podmínky, na něž Příjemce uzavření této smlouvy váže, nebo některé z nich nejsou 
pravdivé. 

4. Příjemce, nebo Další účastník je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy i v případě, 
že Příjemce nebo Další účastník projektu jedná při řešení projektu zjevně v rozporu 
s právním řádem. 

5. Další účastník projektu bere na vědomí, že v případě nesplnění povinností dle článku X, 
bodu 1. této smlouvy vystavují se nebezpečí uložení sankcí dle příslušných právních 
předpisů a zároveň musí nahradit případné škody příjemci. 

6. Sankční ustanoveni čl. X této smlouvy se vztahují ke každému dalšímu účastníkovi zvlášť, 
a to v rozsahu jeho závazků, event. v rozsahu jejich porušení. 

7. Pro případ, že je Smluvní strana Příjemcem státní pomoci (veřejné podpory) dle článku 107 
Smlouvy o fungování Evropské unie („SFEU“), zavazuje se, že nebude kumulovat tuto 
veřejnou podporu vyňatou podle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 (dále jen „Nařízení“) s 
jinou veřejnou podporou na úhradu týchž – částečně či plně se překrývajících – způsobilých 
nákladů, vede-li taková kumulace k překročení nejvyšší intenzity nebo výše podpory, která 
se na danou podporu použije podle Nařízení. Veřejnou podporu vyňatou tímto nařízením 
nebude kumulovat ani s podporou de minimis na tytéž způsobilé náklady, pokud by taková 
kumulace vedla k překročení intenzity podpory stanovené v kapitole III Nařízení. Smluvní 
strana bere na vědomí, že podpora použitá v rozporu s pravidly veřejné podpory (např. čl. 
107 SFEU může být považována ze strany orgánů Evropské unie za tzv. nezákonnou 
podporu a její navrácení může být vymáháno prostřednictvím Příjemce. 
 

 
Článek XI. 

Obecná a závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti dle této smlouvy není Další účastník projektu oprávněn převést na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Příjemce. 

2. Při výběru dodavatelů zboží a služeb jsou povinni Příjemce a účastníci projektu postupovat 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Příjemce je hlavním koordinátorem projektu. Zajišťuje vypracování zpráv o průběhu prací a 
závěrečné zprávy o řešení projektu a předkládá je poskytovateli. Další účastníci projektu se 
zavazují poskytnout k tomu příjemci ve stanovených termínech potřebné doklady a údaje. 

4. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se 
Projektu, dále o případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
a o všech významných změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle 
Projektu, zejména o změnách svého majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik, 
spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do 
likvidace, prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a 
to nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové změně nebo skutečnosti 
dozvěděly. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro 
řešení Projektu a splňují podmínky kvalifikace a podmínky pravidel poskytnutí podpory. 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání. 

6. Další účastník je odpovědný Příjemci za řešení jím prováděné části Projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


9 
 

7. Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po 
dobu nejméně 10 let od ukončení Projektu. 

8. Právní vztahy smluvně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy 
České republiky. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že Mendelova univerzita v Brně je povinna dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany se budou snažit případné spory řešit smírně. Teprve pokud tato dohoda 
nebude možná, budou strany postupovat cestou soudního řízení. 

11. Tato smlouva je uzavřena řádným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Tuto smlouvu lze měnit nebo ukončit toliko písemně, a to formou písemných dodatků. Jiná 
forma změny či ukončení smlouvy se vylučuje. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, přičemž 1 výtisk obdrží Příjemce KATRES 
spol. s r.o. 1 výtisk obdrží poskytovatel, tj. TA ČR, 1 výtisk obdrží Další účastník projektu. 

14. Zanesení smlouvy do registru smluv: Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, 
že jsou si vědomi, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy 
zajišťuje Mendelova univerzita v Brně.     

15. Smluvní strany smlouvu přečetly a prohlašují, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle. 
Na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 

 
 
 za Příjemce:                                                                  za Dalšího účastníka: 
V Říčanech u Prahy dne                                                V Brně dne                                                                             
 
 
 
 
 
_________________________                                      _________________________ 
Ing. Jiří Koukal, CSc.                                                      prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
Jednatel                                                                          rektor 

 
 
 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



